АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.12.2019
	№
	1617

Об установлении основных параметров для определения нормативных затрат
образовательной услуги по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в рамках системы персонифицированного финансирования на 2019 год

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3.09.2018  № 10, на основании Постановления Правительства Московской области от 30.07.2019 № 460/25 «О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Московской области», Концепции внедрения целевой модели развития системы дополнительного образования детей в Московской области, утвержденной Распоряжением Правительства Московской области от 29.10.2018 № 668-РП, руководствуясь письмом Министерства образования и науки Российской Федерации «О направлении информации» от 3.07.2018 № 09-953, Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные параметры для определения нормативных затрат образовательной услуги по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в рамках системы персонифицированного финансирования на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]3. Управлению делами администрации Пушкинского муниципального района  опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Пушкинского муниципального района.
4. МКУ Пушкинского муниципального района «Сервис-Центр» разместить настоящее постановление на  официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района (www.adm-pushkino.ru).

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы   администрации    Пушкинского    муниципального     района       Максимова   И.А.  и
Федорова К.Ф

Временно исполняющий полномочия
Главы Пушкинского муниципального района                                               М.Ф. Перцев

Верно:
начальник Управления делами администрации
муниципального района                                                                               С.Н. Холмакова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации
Пушкинского муниципального района                                                               И.А. Максимов

Заместитель Главы администрации
Пушкинского муниципального района                                                               К.Ф. Федоров

Правовое управление администрации
Пушкинского муниципального района

Председатель Комитета по финансовой
   и налоговой политике
  Пушкинского муниципального района                                                               М.Д. Рябцева
Начальник Управления образования администрации                                                                  Пушкинского муниципального района                                                               Е.А. Пронина

МКУ Пушкинского муниципального района
«Централизованная бухгалтерия»                               		                      Т.Ю. Зарубина

Рассылка:

Управление делами администрации
Пушкинского муниципального района                                                               - 3 экз.
Управление образования администрации
Пушкинского муниципального района                                                               - 2 экз.
МКУ Пушкинского муниципального района
«Централизованная бухгалтерия»                                                                    - 1 экз.
МКУ Пушкинского муниципального района
«Сервис – Центр»                                                                                               - 1 экз.

Исполнитель:
управление образования
_________________О.И. Полфинова
Тел.: 539-07-60

Приложение 1
к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района
от 03.12.2019 № 1617

Основные параметры для определения нормативных затрат образовательной услуги по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в рамках системы персонифицированного финансирования на 2019 год

№

Наименование параметра
	Буквенное обозначение параметра в формуле определения нормативной стоимости образовательной услуги

Размерность параметра

Значение параметра

	1
	Среднее число учащихся на педагога
	[image: ]
	ед.
	140

	2
	Средняя норма часов в год на одного ребенка
	[image: ]
	ед.
	72

	3
	Коэффициент доли работников АУП
	[image: ]
	ед.
	0,26

	4
	Продолжительность  программы повышения квалификации

	дней
	14

	5
	Сумма затрат на повышение квалификации, в день
	[image: ]
	рубль

	100

	6
	Стоимость медосмотра
	[image: ]
	рубль
	2500

	7
	Затраты на содержание имущества, на час реализации программы
	[image: ]
	рубль
	4,55

	8
	Стоимость комплекта средств обучения, по направленностям
	[image: ]
	рубль

	Техническая

	10 000

	Естественнонаучная

	10 000

	Художественная

	10 000

	Туристско-краеведческая

	10 000

	Физкультурно-спортивная

	10 000

	Социально-педагогическая

	10 000

	9
	Срок полезного использования комплекта средств обучения в годах

	лет
	7

	10
	Норматив использования средств обучения в часах в год
	[image: ]
	ед.
	600

	11
	Стоимость учебного пособия
	[image: ]
	рубль
	0

	12
	Количество методических пособий на 1 обучающегося

	шт.
	0,5

	13
	Срок полезного использования методических пособий в годах

	лет
	5

	14
	Средняя зарплата по региону

	рубль
	55 683,8

	15
	Ставка страховых взносов

	%
	30,2

Приложение 2
к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района
от 03.12.2019 № 1617

Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2019 год
	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1,0

	Программа в дистанционной форме
	1,0

image2.emf

	𝑄сред

image3.emf

𝑉час

image4.emf

𝐾	АУП

image5.emf

𝐶базквал

image6.emf

𝐶баз
МЕД

image7.emf

𝑁"базСИ

image8.emf

𝐶	баз

image9.emf

	𝑁год

image10.emf

СбазУЧ

image1.png